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DUKLA DO TOHO!

Hlavný rozhodca: Martin Dohál • 1. asistent rozhodcu: Pavel Jánošík • 2. asistent rozhodcu: 
Dušan Štofík • Náhradný rozhodca: Marián Ruc • Delegát stretnutia: Dušan Zdechovan 

Pozorovateľ rozhodcov: Štefan Pastorek

Ak spomínať na futbal a jeho súvislosti, tak potom aj na zápas jesene o druholigové body proti Tatranu Liptovský 
Mikuláš na Štiavničkách. MFK Dukla podľahla Liptákom, ktorí zatiaľ ako celok pôsobili pod Urpínom najkom-
paktnejšie. V sobotu 23. marca Tatran L. Mikuláš podľahol Trebišovu hladko na domácej pôde, týždeň po exce-
lentnom výkone na Pohroní. Menia sa časy i futbalové prístupy a výkony, ak ide o dôležité body. 

Foto: Samo Telúch

Dohrávané stretnutie 18. kola 
MFK Dukla Banská Bystrica – 

FC Lokomotíva Košice
26. marec, štadión Štiavničky, 

začiatok o 15.00 hod.
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Fan klub pripravený silno povzbudzovať aj na zápase MFK Dukla – Lokomotíva Košice.

Gejza Farkaš

V Lokomotíve Košice, našom dnešnom súpe-
rovi, sa udialo pred sezónou dosť zásadných 
zmien. Zmena majiteľa, mnohých hráčov atď. 
O tom sa dosť popísalo a tak sa radšej pozrime 
na minulosť „Loky“ a  jej súvsťažnosti s našou 
Duklou.

Lokomotíva patrí medzi mužstvá v SR, z kto-
rého hralo viacero hráčov v  armádnej  Dukle 
Banská Bystrica. Spomeňme bez poradia as-
poň niektorých, okrem nižšie samostatne me-
novaných: olympijskí víťazi Stano Seman st. 
a Fero Kunzo st., Fero Kunzo ml., Rudo Pšur-
ný, Gejza Farkaš, Peťo Jacko, Peťo Fecko, Ľudo 
Žitňár, Milan Suchánek, Laci Vankovič, Jožko 
Grík, Miro Miškuf, Jano Máčaj, Mišo Kopej, 
Vlado Figura, Miťo Andrejko, Miro Jantek, Igor 
Popovec, Gabo Ungvölgyi, Martin Obšitník, 
Paľo Bidulský †, Vlado Hric, Jožko Knapik... 
A potom oživme štatistiky.

Okrem toho si priblížme jedného velikána 
oboch mužstiev, výborného futbalistu aj člove-
ka, Gejzu Farkaša, bez ktorého sme si nevede-
li predstaviť stabilnú zálohu Dukly v sezónach 
1975/1976 ( jeho bilancia je 30 zápasov/11 
gólov) a  1976/1977 (29 zápasov/8 gólov), 
keď sme druhýkrát postúpili do  najvyššej sú-
ťaže, na  čom mal leví podiel. Záloha hrávala 
stabilne sprava: Emil Kolkus, Rudo Pšurný 
a Gejza Farkaš. Gejza vynechal zo 60 zápasov 
oboch sezón jediný zápas a vsietil ako záložník 
až 19 gólov, t. z. famózny priemer takmer 1 gól 
v každom 3. zápase! 

Gejza Farkaš sa narodil 13. 03. 1949 v Brzo-
tíne, okr. Rožňava, ktorej je aj odchovancom. 

Spomínať na prepojenie Dukly 
s Lokomotívou možno rôznorodo

Svoj prvý gól v  drese Dukly strelil hneď vo 
svojom 1. zápase federálnej II. ligy v  Kladne 
dňa 9. augusta 1975, v  1. kole 1975/1976: 
SONP Kladno – Dukla BB 1:1 (1:0), góly: 26. 
Michal Jelínek – 63. vyrovnával Gejza Farkaš, 
hral na hrote.

Svoj posledný 59. zápas v drese Dukly odo-
hral dňa 8. Júna 1977 v  Jablonci nad Nisou 
v  30. kole 1976/1977: Jablonec nad Nisou 
– Dukla BB 1:2 (0:1), góly: 52. Eduard Hele-
šic – 22. Miroslav Chlpek, 81. Milan Albrecht. 
A Gejza skončil s bilanciou 59/19.

Tento zápas v Jablonci je tiež historický, keď-
že to bol posledný zápas Dukly BB s českým 
mužstvom v 2. najvyššej súťaži.

Práve tento zápas zakončil 2. historický po-
stup Dukly BB do 1. ligy z 2. miesta za Prešo-
vom so stratou 4 bodov ale s náskokom prie-
pastných 12 bodov práve pred 3. Jabloncom. 
V  tomto rekordnom ročníku Dukly sme pre-
hrali až v 23. kole 2:3 (1:3) v Třinci. 

Až tu sa 26. apríla 1977 skončila naša famóz-
na historická 23-zápasová séria bez prehry 

v  II. lige = historický rekord Dukly BB, 328 
dní bez prehry. 

A potom sme už prehrali len doma s Prešo-
vom 0:3 (0:1) v predposlednom 29. kole pred 
televíznymi kamerami, keď už bolo rozhod-
nuté o  postupe oboch a  v  tomto zápase sa 
lúčili ďalší 2 velikáni z  Lokomotívy s  dresom 
banskobystricej Dukly – Rudolf Pšurný † a Pe-
ter Jacko. Tak sme pred postupom do 1. ligy 
prišli (z dôvodu končenia ich základnej vojen-
skej služby) o pevné piliere zostavy, ktoré mali 
na  postupe obrovskú zásluhu: o  Pšurného aj 
Farkaša Mimochodom, vtedy tiež skončil svoje 
hráčske účinkovanie v Dukle aj populárny sto-
pér Jaro Kotian.

Prešov získal prvenstvo v  II. federálnej lige 
s bilanciou 30 23 4 3 64:21 50 a 2. Dukla BB 
30 18 10 2 55:21 46, keď obe mužstvá dostali 
rovnako najmenej gólov v súťaži a dali aj naj-
viac gólov a oba postúpili.

Duklu vytiahli opäť do 1. ligy trénerské duo 
Oldřich Bříza a Zdeněk Michna.

Jaroslav Šiška

Foto: Samo Telúch

Vzájomné zápasy Dukla – Lokomotíva (k 25. 03. 2019):

1. najvyššia súťaž: 30 9 9 12 35:32 30

2. najvyššia súťaž: 4 2 1 2 7:6 6

Slovenský pohár: 4 1 0 3 3:5

Ligový pohár – hraný len 1× v roku 1980: 1 1 0 1 6:4 2

Celkom: 39 13 10 18 51:47 38

Žije v Košiciach. V najvyššej súťaž strelil 77 gó-
lov, 1x reprezentoval proti Bulharsku v Brne. 
V roku 1982, pred MS 1982, bol vyhlásený 3. 
najlepším hráčom najvyššej súťaže po Berge-
rovi a Jurkemikovi, ale na MS ho nepovolali. 
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Zápas MFK Dukla – KFC Komárno 
očami hráčov, trénerov, fanúšika

Priaznivci MFK Dukla veria a fandia!

Patrik Vajda: „Nezachytili sme úvod stretnu-
tia a dostali rýchly gól po našej chybe. .Hostia 
mali na hrote priebojného Nurkoviča, ktorý si 
dokázal veľmi dobre prikryť loptu a  využíval 
i  svoju rýchlosť Bol to súbojový zápas. Mali 
sme šance po rohoch a brejkoch. Ešte dobre, 
že sa nám v závere podarilo vyrovnať“...

Ľubomír Willwéber: „Mali sme veľmi zlý 
začiatok. Dostali sme rýchlo gól a  manko sa 
nám ťažko doháňalo. Škoda nepremenenej 
jedenástky za  stavu 1:1. V druhom polčase 
sme mali viac z hry, boli sme lepší, ale hostia 
napriek tomu päť minút pred koncom zápasu 
išli do vedenia 1:2.Vyrovnávajúci gól vypraco-
val Robo Polievka, ktorý mi prihrával. Lopta 
preskočila cez nohu súpera a ja som ju v páde 
umiestnil do brány.“

Jozef Dolný: „Ťažký zápas na ťažkom teréne, 
ktorý nám robil problém pri spracovaní lopty. 
Celý druhý polčas sa hralo na polovici súpera 
.Súper mal v druhom polčase dva brejky, z kto-
rých nastrelil našu žrď a zaznamenal i vedúci 
gól. Vzhľadom na priebeh zápasu musíme byť 

s bodom spokojní. V boji o záchranu sa každý 
bod počíta a  i  tento môže mať pre nás veľkú 
cenu.“

Patrik Prikryl: „Nastúpili sme proti nepríjem-
nému súperovi, ktorý dobre bránil a vpredu sa 
spoliehal na priebojného Nurkoviča. Problémy 
nám robil i terén, na ktorom lopta odskakova-
la. Škoda stratených bodov v  Žiline a  teraz 
na domácom ihrisku. Keby sme ich mali, lep-
šie by sa nám dýchalo. Trestný kop, ktorý som 
zahrával bol na ľavú nohu a sám som sa pýtal 
ho kopať. Pred polčasovým odchodom do šat-
ní bol z toho vyrovnávajúci gól. Strata bodov 
nás mrzí.“ 

Štefan Rusnák, asistent trénera: „Prvý pol-
čas ovplyvnil rýchly gól, ktorý sme dostali. 
Problémy nám robil okrem povrchu ihriska 
i  hosťujúci Nurkovič, ktorý mal výborné po-
krytie lopty a  svojou rýchlosťou zamestnával 
našu obranu. Remíza je asi spravodlivá .Mrzí 
nás táto strata bodov ale v ďalších zápasoch sa 
budeme snažiť ju nahradiť.“

Ján Žuffa, fanúšik: „Zápas priniesol štyri 
góly. Všetci a  najmä hráči chceli vyhrať. Bys-
trica potrebuje body. Ale hrubé chyby obra-
ny a  nekoncentrovanosť na  začiatku zápasu 
prinieslo stále doťahovanie výsledku. Možno 
psychika, možno hracia plocha po zime muž-
stvu, ktoré potrebovalo zvíťaziť, urobili svoje. 
Chýbalo mi v zápase viac dynamiky, viac zod-
povednosti, Ale ja verím, že v utorok to bude 
lepšie, verím, že vyhráme.“

Anton Jánoš, bývalý brankár a tréner Duk-
ly: „Z  nahlásených 503 divákov a  trénerov 
som bol jedným z  nich i  ja. Kritiky a  negatív 
som si na  adresu domácich hráčov, trénerov 
a  funkcionárov vypočul neúrekom. Keď som 
sa toho napočúval dosť, tak som oslovil dotyč-
ných, aby tam v prvom rade hľadali pozitívne 
veci. Pravdu povediac, bolo ich málo a  aj to 
by stačilo na víťazstvo, ak by zo strany Dukly 
bola premenená penalta. Takže, veľkým pozití-
vom aj keď sa to možno nezdá pre mňa bolo, 
že po tej penalte a  inkasovanom góle sa ešte 

dokázali domáci zmobilizovať a  vyrovnať ne-
priaznivé skóre. Ak mám aj ja poukázať subjek-
tívne na nejaké negatívum, tak by som ho videl 
hlavne v tom, že na mňa pôsobili domáci hráči 
nie unavene, ale nezainteresovane, čomu ja 
hovorím „mŕtve ryby, alebo studené čumáky“ 
Celkove kvalita jednotlivcov z  jednej i  druhej 
strany zodpovedala predvedenej úrovni hry, 
väčšine zápasov tejto súťaže .Domáci ma ne-
prekvapili ničím a  od  hostí som očakával aj 
vzhľadom na postavenie v tabuľke oveľa viac. 
Z môjho pohľadu a aj z vývoja zápasu by mali 
byť s deľbou bodov spokojné obe strany i keď 
viac budú lamentovať nad stratou bodov do-
máci.

Marián Strelec, bývalý hráč Dukly, súčasný 
tréner MFK Dukla U14: „Celý zápas ovplyvnil 
prvý gól. Následne Dukla prevzala iniciatívu 
a Komárno bolo pod tlakom. Dôležitý bol vy-
rovnávajúci gól na 1:1 pred odchodom do šat-
ní. Rozhodujúcim momentom zápasu bola 
nepremenená penalta. Myslím si, že ju mal ísť 
kopať hráč, ktorý bol v lepšej hernej a psychic-
kej pohode „Potom nám vypadol stred ihriska. 
Ešte šťastie, že sme stačili vyrovnať na koneč-
ných 2:2.“

Pripravil: Jožo Ivan

Hráč Lukáš Migaľa (v modrom drese) podľahol súpe-
rovi? Kdeže. Tvrdo bojoval a bojuje o body v drese 
MFK Dukla aj v jarnej dvete II. ligy seniorov. V zápase 
s rezervou ligovej Žiliny hrou žiaril, v súboji KFC Ko-
márno pre žlté karty v základnej zostave citeľne chý-
bal. Iste bude cenným ohnivkom v dôležitom súboji 
proti Lokomotíve Košice, kde budú hrať súperi o šesť 
bodov!

Foto: Samo Telúch

Tabuľka II. ligy pred dohrávkou 

1. FK Pohronie 20 12 7 1 29:15 43 
2. MFK Skalica 20 11 4 5 31:18 37 
3. FK Poprad 20 11 3 6 42:30 36
4. MFK L. Mikuláš 20 11 3 6 37:26 36
5. KFC Komárno 20 9 5 6 31:22 32 
6. FC Petržalka 20 8 6 6 27:25 30
7. FK Dubnica 20 7 6 7 39:29 27
8. FC Šamorín 20 7 5 8 33:30 26
9. MŠK Žilina „B“ 20 7 4 9 36:44 25
10. BŠK Bardejov 20 5 8 7 28:35 23
11. Inter Bratislava 20 7 2 11 30:38 23
12. MFK Dukla BB 19 5 7 7 25:25 22
13. ŠK Lipany 20 6 3 11 15:38 21
14. Tatran Prešov 20 5 5 10 23:24 20
15. S. Trebišov 20 5 4 11 16:32 19
16. Loky Košice 19 4 6 9 20:31 18

Tabuľka veľmi vyrovnaná. V  ďalšom kole sa stretnú: 
29. marca 2019 FC Lokomotíva Košice – FK Poprad, 
FK Pohronie – FC Petržalka 30. marca 2019 MFK Tat-
ran Liptovský Mikuláš – ŠK Odeva Lipany, Inter Brati-
slava – Dubnica nad Váhom, FC ŠTK 1914 Šamorín 
– MFK Dukla Banská Bystrica, KFC Komárno – 1.FC 
Tatran Prešov 31. marca 2019 MŠK Žilina „B“ – MFK 
Skalica, Slavoj Trebišov – Partizán Bardejov BŠK

Jaroslav Šatánek, fanúšik: „Podľa môjho ná-
zoru z  bývalých ligistov už tréner nedostane 
viac. Treba sa poobzerať po výbušných typoch 
hráčov, ktorí majú zrýchlenie a  ťah na  bránu, 
z nižších súťaží. Jedného takého hráča už dlh-
šie sledujem a dávam ho i do pozornosti tré-
nerom. Je to kapitán ŠK Partizán Čierny Balog 
Michal Mózer. Tip na stretnutie Banská Bystri-
ca – Lokomotíva Košice 2:1.“

Jakub Bebej FAN klub MFK Dukla: „V nastá-
vajúcej časti sezóny sa máme na čo tešiť Nasved-
čuje tomu nielen káder, ktorý má podľa môjho 
názoru na úroveň druhej najvyššej súťaže veľkú 
kvalitu, ale aj črtajúca sa zaujímavá zápletka 
v boji o záchranu, ktorý nepochybne zvládne-
me. Príbeh Dukly ukazuje ,že len tradičné kluby 
sú natoľko životaschopné, že dokážu prežiť 
klinickú smrť Takýmto klubom patrí špeciálne 

miesto na futbalovej mape a futbalu na Sloven-
sku by prospelo, keby sa čím skôr všetky vrátili 
tam kam patria – do najvyššej súťaže. My však 
to najhoršie máme za sebou a pred nami je po-
zitívna budúcnosť. Cesta k návratu medzi elitu 
však vedie po  schodíkoch ktoré treba zdolať, 
Prvým schodíkom na  tejto ceste je záchrana 
v druhej lige. Úlohou nás fanúšikov je pomôcť 
hráčom na ihrisku a to nielen vtedy keď sa im 
hra darí.. Viackrát v minulosti sme ukázali, že 
keď spojíme sily všetko ide ľahšie. Zápas s Lo-
komotívou Košice môže poslúžiť ako ideálny 
odrazový mostík k jarnej bodovej žatve. U sú-
pera v Družstevnej pri Hornáde naše mužstvo 
zvíťazilo 2:0 a verím, že uspeje i na domácom 
ihrisku. Poteší ak na duel zavítajú aj hosťujúci 
aktívni fanúšikovia, aby na štadióne nemali sú-
pera iba hráči, ale aj my na tribúnach.“
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Bol som prekvapený, keď ma oslovil jeden zo 
zostavovateľov bulletinu, aby som napísal svoj 
pohľad na môj doterajší život v mládežníckom 
futbale Dukly. Pochádzam z  malej dedinky 
Hlinné, z okresu Vranov nad Topľou. Prvé váž-
nejšie futbalové kroky som urobil v  žiackom 
futbale Bukózy Vranov a  ako žiak základnej 
školy som sa snažil futbalovo vyrastať vo Fut-
balovej akadémii v Prešove. Keď sme hrali zá-
pas nadstavby v  Banskej Bystrici, dostal som 
príležitosť nastúpiť k stretnutiu o majstrovské 
body v  závere zápasu, chystal som sa znova 

Ako vnímam MFK Duklu?
naplno hrať tak, ako sa o to vždy snažím, hrať 
čo najlepšie. Nebol som na ihrisku dlho, ove-
ľa dlhšie som načúval otcovým slovám o mo-
jej možnosti ísť študovať na strednú školu do 
Banskej Bystrice, kde vyrástlo množstvo veľmi 
kvalitných futbalistov.

Dukla Banská Bystrica má aj na východe 
republiky dobrý kurz a  ja rád čítam o  futba-
listoch príbehy ako futbalovo dozrievali, ako 
trénovali, kto ich trénoval, ako študovali, čo ro-
bili keď ukončili strednú školu a čo robia dnes. 
Vedel som, že Dukla Banská Bystrica bola 
a podľa mojich doterajších skúseností stále je 
dobrým klubom pre výchovu nás, ktorí s  fut-
balom prakticky začíname. Samozrejme, že aj 
rodičia ma usmerňujú, aby som dobre študo-
val a pri tom hral futbal. V Banskej Bystrici na 
to mám vytvorené ideálne podmienky. Získal 
som tu dobrých priateľov, kamarátov, v našom 
kolektíve, ktorý trénuje pán Jozef Slobodník, 
som veľmi spokojný.

Je nás v  našej kategórii dosť veľa hráčov, 
z ktorých viacerí moji spoluhráči sú talentova-
ní pre futbal. Sám som bol 2 krát počas leta na 
príprave vo futbalovej letnej škole Ajaxu Am-
sterdam. Z chlapcami z rôznych končín Euró-
py. Tu, v našom MFK Dukla stretávam, vidím 
trénovať skutočné futbalové osobnosti, ktoré 
na prvý pohľad nevyzerajú, že hrali špičkový 
futbal v doraste, podaktorí boli už ako doras-
tenci majstri Slovenska, Československa, Eu-
rópy, viacerí hrali nie len najvyššiu futbalovú 
seniorskú ligu, ale dokonca aj v  európskych 
prestížnych súťažiach. Mám na mysli pánov 
trénerov Stanislava Vargu a Štefana Rusnáka, 
ktorí trénujú A  mužstvo, potešilo ma, že ma 
do A dorastu pozval na tréning a dal možnosť 
hrať aj v zápase v kategórii 19 ročných tréner 
A dorastu, pán Dušan Tóth, ktorý hral skupi-
novú fázu Ligy majstrov. Mám možnosť vidieť 
trénovať synov slávnych futbalistov, pánov 
Vratislava Greška či Martina Poljovku, ktorí 
tiež vyrastali v Dukle Banská Bystrica ako dnes 
vyrastajú ich deti a možno niekedy v budúc-
nosti aj moji budúci spoluhráči, ktorí sú o pár 
rokov mladší. 

Tréner Marek Penksa ma testoval, keď som 
sa rozhodol prísť a pokúsiť sa úspešne pôsobiť 
v mládežníckom družstve MFK Dukla v mojej 
vekovej kategórii, medzi šestnásťročnými. Spo-
znal som tu aj mnoho ďalších trénerov, pánov 
Mariána Strelca, Norberta Dikacza, dokonca 
som sa mal možnosť rozprávať aj so slávnym 
pánom trénerom Benedikom. Na našich zápa-
soch vidím napríklad aj pánov Targoša, Smä-
da o ktorých som až do príchodu do Banskej 
Bystrice len počul, že pôsobili vo vrcholovom 
futbale. Snažím sa učiť, trénujem, ľúbim futbal. 
Stále veľa čítam, snažím sa pýtať na mnohé 
nové, zatiaľ ešte málo poznané veci. Teší ma, 
že mi v mojom raste pomáhajú rodičia. Cesta 
pri odchode študovať na strednej škole v Ban-
skej Bystrici bola pre mňa dobrou zmenou. 

Spoznal som nové prvky trénerských prí-
stupov k  môjmu futbalovému rastu aj vďaka 
dobrým, kvalitným ukážkam od spomenutých 
toho, čo od nás požadujú, aby sme sa uči-
li, zdokonaľovali sa v  tom, čo zatiaľ naučené 
máme. Pochopil som, čo znamená tvrdo na 
sebe pracovať. Cítim sa tu ako doma, v mojej 

Autor článku, hráč mladšieho dorastu MFK Dukla Jo-
zef Kandala na trávniku Ajaxu Amsterdam počas tré-
ningu.

Foto: archív: Športlandia.sk

rodine. Mám teraz na jednej strane na mysli 
rodičov, brata, sestru, na strane druhej tréne-
rov, spoluhráčov, pedagógov, ktorí odo mňa 
vyžadujú plnenie povinností v  škole, presnej-
šie na Športovom gymnáziu v Banskej Bystrici. 

Otec mi už dávnejšie povedal, že kvalitné ovo-
cie môže dozrievať a byť chutné iba na jednom 
a tom istom zdravom strome. Až potom sa kon-
zumuje. Našiel som tu v MFK Dukla parádny 
a zdravý futbalový rodokmeň. Rád sa pomaly 
stávam jeho súčasťou. Keď som doma, hlavne 
starší futbalisti ma volajú hrať futbal. Idem, keď 
sa ma pýtajú na môj život v  Banskej Bystrici, 
vždy sa im snažím odpovedať pravdivo. Tak ako 
to cítim, prežívam. Tak ako píšem tieto riadky. 
Neviem do akej mieri oslovím čitateľa bulletinu. 
Neviem, či to bude uverejnené čo som napísal. 
Také je však moje úprimné vyznanie sa z toho 
o čo som bol oslovený. Mestský futbalový klub 
Dukla vnímam ako jednu skromne žijúcu, ne-
namyslenú, ale poctivú rodinu. Vždy sa snažím 
hrať a trénovať poctivý futbal. 

Jozef Kandala,  
hráč mladšieho dorastu MFK Dukla

Tento záber vedúceho družstva mladšieho 
dorastu, pána Reptiša, zo stretnutia o  maj-
strovské body v  II. lige mladších dorastencov 
medzi MFK Dukla a MFK Zvolen, ktoré naši vy-
hrali vo Zvolene po veľkej prevahe na zlom te-
réne 1:0 je svedectvom, že o jarné body začali 
bojovať aj mládežnícke kolektívy MFK Dukla. 
Starší dorastenci porazili Zvolen na ich ihrisku 
4:2 a spolu s mladším dorastom sa po týchto 
víťazstvách usadili na  čele svojich súťažných 
tabuliek. Starší a  mladší žiaci v  nedeľu 24. 
marca zhodne podľahli rovesníkom v  Micha-
lovciach po 0:4. K  jednotlivých kolektívom sa 
budeme vracať obšírnejšie nielen na interneto-
vom portáli www.mfkdukla.sk, ale aj v našich 
bulletinoch, počínajúc číslom 3 (tri). Rovnako 
vám postupne priblížime konkrétne dianie 
v ženskom futbale, ale aj medzi dorastenkami 
či žiačkami, ktoré bojujú v  dresoch nežného 
pohlavia pod značkou MFK Dukla.

Začali i ďalší

Foto: Roman Reptiš 
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Z čoho budú vyberať?

 Tréneri mužstva MFK Banská Bystrica 
pošlú na trávnik v zápase  MFK Dukla – 
Lokomotíva Košice jedenástku z  týchto 

hráčov: 22 Adam Krejčí, 1 Ján Ďurčo, 23 Július 
Nôta, 9 Lukáš Laksik, 4 Viktor Tóth, 7 Blažej 
Vaščák, 10 Jozef Dolný, 12 Ľuboš Kupčík, 16 
Gabriel Snitka, 17 Róbert Polievka, 19 Patrik 
Prikryl, 21 Lukáš Migaľa, 34 kapitán mužstva 
Saša Savič, 41 Ľubomír Wilwéber, 3 Branislav 
Žilinec, 5 Erik Gaško, 8 Oto Malík, 20 Josip Ga-
lič a 77 Miroslav Gregáň.

Ktorí hráči vybehnú na trávnik  
v tomto zápase?

Stáli mediálni partneri MFK Dukla

Partneri MFK Dukla

 Hosťujúci tréneri Lokomotívy majú 
k  dispozícii: 1 Vitor Dos Santos Fer-
reira, 8 Dušan Kolek, 2 Tomáš Ilinjo, 

13 Róbert Cicman, 96 Wiliam Lucas Eurico, 
7 Lukáš Mihalík, 22 Štefan Harvila, 10 Adrián 
Leško, 30 Henrique Araujo De Oliveira, 14 Ľu-
bomír Ivanko Macej, 23 Róbert Jano, 9 Lukáš 
Tóth, Jesse Marshall Thompson Edge, 29 Ivan 
Pastuovič, 31 Victor Nascimento Lemos, 25 
Matúš Stropkay, 21 Henrique Da Silva Fagun-
des, 20 Matej Fabini. S  mužstvom trénuje aj 
posila z Michaloviec, Peter Kavka.

www.priekopnik.sk


